SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO N. 689, DE 16 DE DEZEMBRO 2010

Dá ao Campus Universitário de Bragança o nome de
“Campus Universitário Prefeito João Alves da Mota”.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso das atribuições que
lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, e em cumprimento à decisão do Egrégio Conselho
Universitário, em reunião ordinária realizada no dia 16.12.2010, e em conformidade com os autos
do Processo n. 027434/2009 - UFPA, procedentes do Campus Universitário de Bragança, promulga
a seguinte

R E S O L U Ç Ã O :

 Art. 1º O Campus Universitário de Bragança, localizado na sede do Município do

mesmo nome, passa a ser denominado de “Campus Universitário Prefeito João Alves da

Mota”.

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 16 de dezembro de 2010.

CARLOS EDÍLSON DE ALMEIDA MANESCHY
R e i t o r

Presidente do Conselho Universitário